Bekanntmachung

Gemäß § 10 der Verordnung über die Organisation des Brandschutzes und der Technischen Hilfe im Saarland vom 11. Januar 2008, geändert mit Verordnung vom 22. Juni 2015, in Verbindung mit § 10 Abs. 2 der Brandschutzsatzung der Stadt Ottweiler vom 20.09.2018 berufe ich die aktiven Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Ottweiler, Löschbezirk Ottweiler, zu einer Hauptversammlung für

Freitag, den 06. Oktober 2023, 18:00 Uhr,

in das Gerätehaus des Löschbezirkes Ottweiler, Im Alten Weiher 12, ein.

Tagesordnung:

- 1. Neuwahl des Löschbezirksführers / der Löschbezirksführerin der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Ottweiler, Löschbezirk Ottweiler.
- 2. Neuwahl von stellvertretenden Löschbezirksführern / Löschbezirksführerinnen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Ottweiler, Löschbezirk Ottweiler.

Interessierte Angehörige der Jugendwehr und der Alterswehr sind ebenfalls eingeladen.

Ottweiler, den 04. September 2023

Der Bürgermeister der Stadt Ottweiler In Vertretung gez. Hans Peter Jochum Erster Beigeordneter